情報科学研究科教授会議事要旨（平成２６年５月２９日）

 前回（４月３日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日

までに意見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)４月１５日 入試委員会

2)４月１６日 教育研究評議会

3)４月１６日 部局長会議

4)５月２０日 教育課程委員会

5)５月２１日 教育研究評議会

 特に、消費税率の引上げに伴う消費税の円滑かつ適正な転嫁について、物品・役務

等の購入において消費税の転嫁を受け入れ、業務の適正な執行に取り組むよう説明

があった。

6)５月２１日 部局長会議

（研究科内委員会等）

7)４月１７日・５月１５日・５月２９日 専攻長会

8)５月１５日 入試委員会

２．教員人事について

 教授１名の退職及び准教授１名の配置転換について、報告があった。

３．８大学情報系研究科長会議について

  ５月１６日に開催された標記会議について、報告があった。

４．研究活動における不正行為の防止の徹底について

  標記のことについて、報告があった。

５．大阪大学総長顕彰、総長奨励賞受賞者決定について

  標記のことについて、報告があった。

６．その他

・西尾教授が電子情報通信学会功績賞を受賞される旨、報告があった。

 ・７月４日に開催が予定されている「ＩＴ連携フォーラムＯＡＣＩＳ」総会及びシンポジ

ウムについて、報告があった。

 ・「ＩＴ連携フォーラムＯＡＣＩＳ」Annual Report(2013-2014)の完成について、報告が

あった。

・嵩賞について、推薦依頼があった。

【協議事項】

１．教授選考人事評価委員会の設置について

  情報基礎数学専攻長から、応用解析学講座教授選考人事評価委員会の設置について申し

出があり、審議の結果、承認された。

２．教員人事について

  准教授１名の採用について、審議の結果、承認された。

３．外国人招へい研究員への招へい教授の称号付与について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．博士論文の審査について

課程博士１名に係る審査について、審議の結果、承認された。

５．平成２５年度決算について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．平成２６年度運営費交付金当初配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

  また、財務状況の推移及び今後の予測について、説明があった。

７．平成２６年度間接経費配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．enPiT CloudSpiral産学交流事業協賛金等取扱内規の制定について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．平成２７年度情報科学研究科教授会等の開催予定の変更について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、平成２６年７月３日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開

催することが確認された。